2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 »   января        2018 г.                                                                                        № 19
         с. Сосково
Об утверждении нормативов
минимальной обеспеченности

населения Сосковского района

площадью торговых объектов
          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2016 года N 291 "Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, пунктом 2 Постановления Правительства Орловской области  от 13 октября 2017г. № 426 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Орловской области площадью торговых объектов», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
        - нормативы минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью стационарных торговых объектов согласно приложению 1;
        - норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью торговых объектов местного значения согласно приложению 2;
        - нормативы минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью нестационарных торговых объектов согласно приложению 3;
       - норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже продовольственных товаров на розничных рынках, согласно приложению 4.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике               Г. И. Черникову.

Глава  района                                                                                              Р. М. Силкин
Приложение 1 к постановлению

Администрации  Сосковского района

от  «31» января  2018 г.   № 19
   Нормативы минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью стационарных торговых объектов

	Наименования муниципальных районов, городских округов
	Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов (кв. м на 1000 человек)

	суммарный
	в том числе:

	норматив минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов, на которых осуществляется продажа продовольственных товаров
	норматив минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов, на которых осуществляется продажа непродовольственных товаров

	1
	2
	3
	4

	Сосковский район
	325
	106
	219

Приложение 2 к постановлению

Администрации  Сосковского района

от  «31»  января  2018 г.   № 19
Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью торговых объектов местного значения
	Наименования муниципальных образований
	Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района площадью торговых объектов местного значения (количество объектов)

	1
	2

	Сосковский муниципальный район

	Алмазовское сельское поселение
	2

	Алпеевское сельское поселение
	5

	Кировское сельское поселение
	3

	Лобынцевское сельское поселение
	1

	Мураевское сельское поселение
	3

	Рыжковское сельское поселение
	3

	Сосковское сельское поселение
	10

Приложение 3 к постановлению

Администрации  Сосковского района

от  «31»  января  2018 г.   № 19
 Нормативы минимальной обеспеченности населения Сосковского района

площадью нестационарных торговых объектов

1. Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района торговыми павильонами и киосками по продаже продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции принимается равным 6 (количество торговых объектов на 10000 человек).
2. Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района торговыми павильонами и киосками по продаже продукции общественного питания принимается равным 1 (количество торговых объектов на 10000 человек).
         3. Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции принимается равным 1 (количество торговых объектов на 10000 человек).

Приложение 4 к постановлению

Администрации  Сосковского района

от  «31»  января  2018 г.   № 19
Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района торговыми местами по продаже продовольственных товаров

на розничных рынках

          Норматив минимальной обеспеченности населения Сосковского района торговыми местами по продаже продовольственных товаров на розничных рынках принимается равным 1,17 (количество торговых мест на 1000 человек).
PAGE